Præterea. Daniel. vii. 10. dicitur: *Fluvius igneus, rapidusque egredietur & facie ejus* Glossa (interl. Hieron.) *Ut peccatores traheret in gehennam;* loquitur autem auctoritas de illo igne de quo nunc est mentio, ut patet per quamdam Glossam (interl. sup. illud, *Thronus ejus*) que ibi dicit: *Ut malos puniat, & bonos purget.* Ergo ignis finalis confagrationis in infernum cum reprobis demergetur.

Respondeo dicendum, quod tota purgatio mundi, & innovatio ad purificationem, & innovationem hominis ordinabitur. Et ideo oportet ut mundi purgatio, & innovatio purificationis, & innovationi humani generis respondeat. Humani autem generis purgatio quædam erit quod mali segregabuntur à bonis. Unde dicitur Luc. 11. 17. *Cujus venis abram in manu ejus; & purgabit aream suam, & congregabit triticum, id est electos, in horreum suum, paleas autem, id est reprobos, comburet igne inextinguibili.* Unde & ita erit de purificatione mundi, quod quicquid erit turpe, & sordidum, in infernum cum reprobis mittetur; quicquid vero pulchrum, & nobile, reservabitur in superioribus ad gloriam electorum; & ita etiam erit de illo igne confagrationis, sicut dicit Basilus super illud Psal. xxviii. *Vox Domini incendit flammam ignis* (Hom. 1. in hunc Psal. inter med. & fi.) quia quoad calidum usum, & quantum ad id quod in igne grossum reperitur, descendet ad inferos in poenam damnatorum; quod vero est ibi subtile, & lucidum, remanebit superius ad gloriam electorum.

Ad primum ergo dicendum, quod ignis qui purgabit electos ante iudicium, erit idem cum igne confagrationis mundi; quamvis quidam contrarium dicant. Convenit enim ut cum homo sit pars mundi, eodem igne purgetur homo, & mundus. Dicuntur autem duo ignes, qui purgabit bonos, & qui cruciabit malos, & quantum ad officium, & aliquo modo quantum ad substantiam: quia non tota substantia ignis purgantis in infernum detruetur, ut dictum est (in corp.)

Ad secundum dicendum, quod in hoc ille ignis remunerabitur quod illud quod est grossum in eo, separabitur ab ipso, & retrudetur in infernum.

Ad tertium dicendum, quod sicut gloria electorum post iudicium erit major quam antea; ita & poena reproborum. Et ideo sicut claritas superiori creaturæ addetur ad augmentandam gloriam electorum; ita etiam quicquid est turpe in creaturis, retrudetur in infernum

ad